

مسکند

کارگران مهاجر؛ معضل جدید بازار مسکن

بخش ساخت‌وساز فقط همین‌ را کم داشت که با کاهش نیروی انسانی مواجه شود تا معجون تلفیق شده از افت قدرت خرید متقاضیان، افزایش قیمت مصالح و رکود معاملاتی کامل شود. به هر تو تیب سازندگان می‌گویند با رشد قیمت ارز، بسیاری از کارگران مهاجر که عموماً افغانستانی بودند، ایران را ترک کرده‌اند و به همین خاطر دستمزدها تا ۲۰درصد بالا رفته است. به گزارش ایسنا، بازار مسکن به دلیل رشد بیش از ۳۰۰درصدی قیمت‌ها که طی سه سال گذشته اتفاق افتاده در رکود مطلق قرار دارد و این در حالی است که افزایش هزینه‌های تولید مسکن و نوسان قیمت مصالح ساختمانی به معضلی برای ساخت‌وساز تبدیل شده است. در این زمینه بارها جلساتی بین نمایندگان مجلس ووزیر صمت برای چاره‌اندیشی بر گزار شده اما ظاهراً نتیجه نداده است. قرار است رزم حسینی باز هم برای توضیح درباره رشد قیمت مصالح ساختمانی به کمیسیون عمران برود. این خبر را محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس اعلام کرده است.

با اینکه سیمان در کارخانه با قیمت حدود ۱۸ تا ۲۰هزار تومان فروخته می‌شود، در فرآیند عرضه ۲۷ تا ۳۰هزار تومان می‌شود. نمایندگان مجلس می‌گویند برخی مصالح ساختمانی تا به دست مصرف کننده برسد، مشمول ۱۰۰درصد افزایش قیمت می‌شود؛ سودی که هم‌ماش به جیب واسطه‌ها می‌رود. مکانیسم عرضه مصالح در بورس هم چندان کارآمد نیست. در بورس باید قیمت تمام شده برای بخش مصرفی کاهش یابد و دست واسطه‌ها کوتاه شود اما در مقام عمل این اتفاق نیفتاده است.

بخش ساخت و ساز با مشکلات دیگری هم دست و پنجه نرم می‌کند؛ از کاهش شدید توان خرید متقاضیان گرفته تا کمبود نیروی انسانی. سازندگان بیان می‌کنند بعد از رشد نرخ ارز، بسیاری از کارگران مهاجر افغان ایران را ترک کرده‌اند و بخش ساختمان با کمبود نیروی انسانی مواجه شده و در نتیجه دستمزدها بالا رفته است.

فرشید پور حاجت، دبیر کل انبوسازان می‌گوید بعد از رشد نرخ ارز و کوچ اتباع خارجی، دستمزدها در بخش ساخت‌وساز تا ۱۲۰درصد رشد نشان می‌دهد. دستمزد کارگر در شهرستان‌ها که تا یک سال قبل ۷۰ تا ۸۰هزار تومان بود به ۱۵۰ هزار تومان رسیده و نرخ دستمزد اسکلت کارها که قبلاً متری ۸۰۰هزار تومان بود حالا متری ۱۸۰ تا ۲۰۰هزار تومان شده است.

بازار

کجاست تخم مرغ ۱۴ هزار تومانی؟

دبیر انجمن تولید کنندگان تخم‌مرغ شناسنامه‌دار ایران گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بود وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام، تخم‌مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۱۴هزار تومان را در اختیار شرکت‌های بسته‌بندی قرار دهد. اما متأسفانه یک کار تن تخم‌مرغ با قیمت مصوب هم در اختیار شرکت‌های بسته‌بندی قرار نگرفت و برخی از این شرکت‌ها تعطیل شدند. فرژاد طلاکش در گفت‌وگو با ایسنا بیان این مطلب اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار و ابایلز انجام شده قرار بود وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام تخم‌مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۱۴ هزار تومان از مقابل مرغاری‌ها در اختیار شرکت‌های بسته‌بندی قرار دهند و قیمت تخم‌مرغ بسته‌بندی شده ۲۰ عددی شیرینگ شده و شناسمه‌دار نیز ۳۶هزار تومان باشد.

وی ادامه داد: انجمن تولید کنندگان تخم‌مرغ شناسمه‌دار نیز متعهد شده هر میزانی که تخم‌مرغ ۱۴ هزار تومانی دریافت کند، تخم‌مرغ بسته‌بندی شده با قیمت مصوب را به بازار عرضه خواهد کرد و چون قیمت روی آن درج می‌شود، مطمئن‌ترین راه برای جلوگیری از گرافروشی است ولی متأسفانه یک کار تن تخم‌مرغ ۱۴ هزار تومانی هم به اعضای متعلق نگرفت و تأثیبت قیمت‌ها در ستاد تنظیم بازار بسیاری از شرکت‌های بسته‌بندی نیز تعطیل شدند و همین امر باعث شده در بخش محصولات پروتئینی فروشگاه‌های زنجیرهای جای تخم‌مرغ‌های بسته‌بندی خالی شود.

دبیر انجمن تولید کنندگان تخم‌مرغ شناسمه‌دار اضافه کرد: باید اجازه دهند مرغداران تخم‌مرغ را با قیمت مصوب از مقابل مرغاری تحویل شرکت‌های بسته‌بندی دهند و این شرکت‌ها نیز با قیمت مصوب ۳۶هزار تومان تحویل مردم دهند ولی متأسفانه در چرخه نامعقولی افتاده‌ایم که این تخم‌مرغ به بخش‌های دیگری می‌رود و همه سر از بازار آزاد در می‌آورند.

خبرگزونه

آغاز تشدید نظارت بر بازار عیداز ۱۰ بهمن

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان (صمت) تهران از طرح تشدید نظارت بر بازار شب عید از دهم بهمن ماه خبر داد و گفت که با قطع نهاده مرغداران متخلف، روند عرضه تخم‌مرغ عادی شده و قیمت این محصول کاهش پیدا کرده است. بدالله صادقی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جلسه دیروز ستاد تنظیم بازار استان تهران گفت: در جلسات قبلی مقرر شد نهاده تولید کنندگان تخم‌مرگی که محصول خود را تحویل شرکت پشتیبانی امور دام نمی‌دهند قطع شود، چرا که از ۲۶۰ تن تخم‌مرگی که تولید می‌شد، فقط ۷۰ تن تحویل می‌دادند و بقیه آن را به صورت خارج از شبکه عرضه می‌کردند.

وی افزود: به طور کلی فروشگاه‌های زنجیرهای با شرکت‌های بسته‌بندی تبانی می‌کنند که قیمت‌ها را بیش از آنچه باید فروخته شود قیمت‌گذاری کنند و به مردم اجحاف می‌شود. بنابراین قرار شد تا کار گروهی مشکل از اصناف، صنعت و معدن و استانداری روی چند مورد از نمونه‌ها تمرکز کنند تا علت این اختلاف قیمت را پیدا کنند.

همچنین به گفته این مقام مسئول طرح تشدید نظارت بر بازار شب عید، برخلاف سال‌های گذشته که از ۱۵ آسند شروع می‌شد، امسال از ۱۰ بهمن ماه شروع می‌شود تا با پیش و کنترل بازار، در آغاز سال جدید با افزایش قیمت وروبره نشویم. در این طرح که تا پایان فروردین ۱۴۰۰ ادامه دارد، با همکاری سازمان حمایت به صورت روزانه یک تیم بازرسی در سطح بازار بر قیمت‌ها نظارت و با متخلفان برخورد خواهند کرد.

صعود ۳۸ هزار واحدی شاخص بورس

بازار سرمایه هفته جاری را با چیراغ سبز آغاز کرد و شاخص کل این بازار بیش از ۳۸ هزار واحد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، در معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص کل با ۳۸ هزار و ۹۲ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۸۲۹ هزار واحد افزایش یافت. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۷ هزار و ۲۵۲ واحد افزایش یافت و بر رقم ۴۴۰ هزار و ۳۸۳ واحد رسید.

معامله‌گران دیروز ۸۱۵ هزار معامله به ارزش ۷۱ هزار و ۴۳۷ میلیارد ریال انجام دادند. گسترش نفت و گاز پارس‌پان فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، معدنی و صنعتی کل گهر، معدنی و صنعتی چادرملو و سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. همچنین با ما، بهساز کاشانه تهران، لیزرینگ پارسیان، توسعه و عمران امید، تأمین سرمایه امین، سرمایه‌گذاری سیمان تأمین و بیمه آسیا نم‌های پر بیننده این بازار را تشکیل دادند. شاخص کل فرابورس هم امروز با ۴۳۷ واحد افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۴۴۷ واحد رسید. در این بازار ۲۷ هزار معامله به ارزش ۴۷ هزار و ۸۲۹ میلیارد ریال انجام شد. سهمی دُوب آهن اصفهان، سنگ آهن گوهرزمین، پلیمر آریاسول، پتروشیمی زاگرس، فولاد هرمزگان جنوب، سرمایه‌گذاری صبا تأمین و هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.



| روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۰ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

۲ تا ۵ برابر شدن یارانه نقدی در سال آینده

رئیس مجلس: ۸۰۰هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت نرخ ارز را به مردم می‌دهیم



ریاست جمهوری

تغییرات در لایحه بودجه هادی غلامحسینی

جلوگیری از اجزایی شدن تصمیمات تورمزا بوده‌است؛ این عبارت، پاسخ رئیس مجلس شورای اسلامی به رئیس‌جمهوری است که تغییرات بودجه‌ای را به باد انتقاد گرفته‌بود. در حالی این روزها کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با دقت در حال بررسی و اصلاحیه لایحه بودجه سال است ای می‌شوند، گفته کارشناسان اقتصادی مجلس به خوبی آثار تبعی اجرای لایحه بودجه را در ک کرده و بر همین اساس موضوع اصلاح بودجه را جدی گرفته‌است که برای انجام شده قرار بود وزارت جهاد کشاورزی و لایحه بودجه را با پیش فرض بسط بر جام نوشته‌اند، چندان از اصلاح بودجه رضایت ندارند و برای بر هم زدن محاسبات بودجه هر هفته متوسل به راهکارهای مختلف می‌شوند.

یک روز می‌گویند بودجه، بودجه دولت و نه مجلس، روز دیگری می‌گویند دلار ۲۲ هزار تومانی کنونی بازار غیر واقعی است و دلار باید ۱۵ هزار تومان باشد، از سوی دیگر مصوبه را فاقد معلومات و تجربه کافی و لازم برای اصلاح هنوز ایران تحریم است و رئیس‌جمهور کنونی امریکا اصلا موضوع ایران و برجام را جزو رنوس اصلی برنامه‌های خود قرار نداده‌است و پیش از این در یادداشتی به صراحت عنوان داشته به دنبال بسط برجام به مذاکرات مجدد هسته‌ای، موشکی، منطقه و حقوق بشری می‌باشد و تا

یک روز می‌گویند دولت ارزهای مسدودی بانک مرکزی در بانک‌های خارجی پشتوانه پول ملی است و بهتر است با نرخ مناسب صرف واردات ۲۳ میلیارد دلار است، با وجودی که دولت دو سالی است نقش چندان در طرف عرضه بازار ارز نداشته، سیگنال دلار ۱۵ هزار تومانی در صورت آزادسازی ارزهای مسدودی را ارائه می‌دهد.

به هر روی باید دانست ارزهای مسدودی بانک مرکزی در بانک‌های خارجی پشتوانه پول ملی است و بهتر است با نرخ مناسب صرف واردات ۲۳ میلیارد دلار است، با وجودی که دولت دو سالی است نقش چندان در طرف واردات ارز نداشته، سیگنال دلار ۱۵ هزار تومانی در صورت آزادسازی ارزهای مسدودی را ارائه می‌دهد.

پاسخ قالیباف به روحانی

به‌پهر برداری برسد و مانند فازهای ۱۱ و ۱۴ را اجرایی کنیم و به بازار چندمیلیارد نفری شرق آسیا دست باشیم که این قرارداد اجرایی و عملیاتی نشد. قاسمی با ابراز اینکه فرصت بسیار خوبی را برای صادرات گاز به پاکستان و بعد از آن به هند از دست دادیم، گفت: در دبداری که شخصاً با وزیر نفت هند داشتیم و در مورد صادرات گاز به هند مذاکره کردیم، این مقام مسئول هندی اعلام کرد که «شما گاز را به پاکستان برسانید و بعد ما زمینه‌های رسیدن گاز ایران به هند را فراهم می‌کنیم.»

طبق اظهارات این مقام مسئول یکی از منابع انرژی ما گاز است و بر اساس آمار جدید، ما دارای اولین ذخایر گازی جهان هستیم. ما باید سه کار برای استفاده از این انرژی خوب به کار بگیریم، اگر فازهای پارس جنوبی دقیقاً



یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ | سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

که مردم رونق اقتصادی را به گونه‌ای ببینند که دیگر ۴۵ هزار تومان را طلب نکنند و این آرزوی ماست، ولی این وعده دولت تحقق پیدا نکرده و ما در مجلس پای این ایستاده‌ایم. حالا که این‌ موضوع محقق نشده و قیمت مرغ‌گران تر شده مابه‌التفاوت ارز از آن مردم است. بنابراین اجازه نمی‌دهیم که دولت آن را خرج شرکت‌های دولتی کند و تا ۶۰میلیارد در این زمینه به این شرکت‌ها کمک شود و البته خدماتی را که تولید می‌کنند نیز گران‌تر برای دولت تمام شود، بنابراین ما جلوی این را می‌گیریم.

درآمد نفتی دولت سقف ندارد

وی ادامه داد: گفته می‌شود مجلس سقف درآمد نفتی را بسته است، در حالی که اینچنین نیست، هر قدر می‌خواهند این سقف را بالا ببرند، ولی باید واقع‌بینانه به شرایط نگاه کنیم، در شرایط سخت کنونی تحقق فروش روزانه ۱/۵ میلیون بشکه نفت ممکن است و اگر بیشتر تحقق پیدا کند، مهم است بدانیم این درآمد نفتی کجا خرج می‌شود، آیا منجر می‌شود به اینکه دولت چاق و هزینه‌ها بالاتر رود. در بودجه‌ای که دولت ارائه کرده‌است هز یزنه‌ها به نسبت سال گذشته ۴۶ درصد افزایش یافته، در مقابل میزان افزایش درآمد ۱۰ درصد بوده‌است که این یعنی ۳۶درصد کم ایجاد شده‌است. در واقع قرار است از جیب مردم برداشته شود، از این‌رو اعتقاد داریم سیاست‌های مالی غلط دولت در سیاست پولی اثر گذار است و تورم را بالاتر می‌برد.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: وقتی گرانی و تورم در جامعه رخ دهد کارگر و کارمند هر چقدر کار کنند یا وام بگیرند دیگر باید آرزوی مسکن را فراموش کنند، در واقع مجلس می‌خواهد جلوی تصمیم‌های تورم‌زا را در برابر بگیرد.

۲ تا ۵ برابر شدن یارانه نقدی هم‌زمان با پاسخ‌های قالیباف به انتقادات دولت، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست دیروز کمیسیون تلفیق بودجه سالل ۱۴۰۰ گفت: با مصوبه اعضای کمیسیون تلفیق، یارانه نقدی در سال ۱۴۰۰ دو برابر شده است.

وی افزود: بر این اساس، یارانه هر یک از ۷۸میلیون یارانه‌بگیر در کشور در سال آینده ۹۱هزار تومان خواهدبود. همچنین طبق این مصوبه ۴۸ میلیون نفر از اقشار ضعیف جامعه ۷۸ هزار میلیون نفر یارانه‌شان ۱/۵ برابر بیشتر یعنی ۱۳۶ هزار تومان خواهد بود. حاجی دلیگانی خاطر نشان کرد: بنابراین اعضای کمیسیون مصوب کرد‌ند که یارانه نقدی ۱۰ میلیون ایرانی که از نظر مالی در شرایط سخت‌تری قرار دارند و جزو طبقات ضعیف جامعه هستند، در هر ماه ۲۲۰هزار تومان باشد.

ایران، پاکستان را به رقبای گازی هدیه داد!

رستم قاسمی: با توقف اجرای عملیات صادرات گاز به پاکستان، بازار چند میلیاردی را از دست دادیم

به‌پهر برداری برسد و مانند فازهای ۱۱ و ۱۴ را اجرایی کنیم و به بازار چندمیلیارد نفری شرق آسیا دست باشیم که این قرارداد اجرایی و عملیاتی نشد. قاسمی با ابراز اینکه فرصت بسیار خوبی را برای صادرات گاز به پاکستان و بعد از آن به هند از دست دادیم، گفت: در دبداری که شخصاً با وزیر نفت هند داشتیم و در مورد صادرات گاز به هند مذاکره کردیم، این مقام مسئول هندی اعلام کرد که «شما گاز را به پاکستان برسانید و بعد ما زمینه‌های رسیدن گاز ایران به هند را فراهم می‌کنیم.»

طبق اظهارات این مقام مسئول یکی از منابع انرژی ما گاز است و بر اساس آمار جدید، ما دارای اولین ذخایر گازی جهان هستیم. ما باید سه کار برای استفاده از این انرژی خوب به کار بگیریم، اگر فازهای پارس جنوبی دقیقاً

ماجرای صادرات گاز به عراق

وزیر سابق نفت همچنین با اشاره به یک قرارداد با شرکت ملی گاز عراق برای صادرات گاز به این کشور از دو مسیر بغداد و بصره گفت: اگرچه صادرات گاز به عراق در این دو مسیر اجرایی شده است، اما صحبت‌هایی هم برای صادرات

نگاهی به اظهارات وزیر سابق نفت به خوبی نشان می‌دهد طرح‌های عملیاتی برای صادرات گاز انجام شده بود اما به واسطه کم‌کاری‌های صورت گرفته طی سال‌های اخیر، حالا همه چیز از دست رفته است. صادرات گاز که جدای از عواید اقتصادی، آورده ژئوپلیتیکی و سیاسی فراوانی نیز برای ایران داشته دارد، در حالی که کمتر نیمی‌مهری قرار گرفته است که سایر رقبای گازی جمهوری اسلامی ایران، به سرعت در حال غصب بازارهای کشورمان هستند؛ از آذربایجان و ترکیه گرفته تا ترکمنستان و امریکا. در این میان اما وزارت نفت با توجهات مختلفی که کمتر نیمی ارتباطی با واقعیات دارد، سعی دارد بکوشد همه چیز را طوری جلوه دهد که کمترین ترکش‌ها به آن برخورد کند.

گزیده‌خبر

خروج چین از پروژه راه‌آهن تهران – مشهد

مدیرعامل شرکت راه‌آهن گفت: فاینانسور چینی اعلام کرده نمی‌تواند پروژه راه‌آهن برقی تهران– مشهد را بسازد و قرار شده آن را با توان و ظرفیت داخلی بسازیم. سعید رسولی در گفت‌وگو با مهر، درباره قطار برقی تهران– مشهد گفت: برای برقی کردن راه‌آهن تهران– مشهد قرارداد تأمین اعتبار با کشور چین به امضا رسیده بود که چینی‌ها همه اقدامات لازم و صدور مجوزها و تضمین بانکی را صادر کرده بودند ولی فاینانسور سال گذشته به دلیل مشکلاتی که برای آنها پیش آمد، اعلام کرد نمی‌تواند عملیات اجرایی را آغاز کند.

شرکت سازنده چینی قرار بود علاوه بر تأمین مالی این پروژه از طریق فاینانس، تجهیزات ساخت و ناوگان را نیز تأمین‌ و از محل درآمد فروش بلیت، اصل و سود آن را مستهلک کند.

رسولی تصریح کرد: در مرکز جهادی پیشرفت شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران کار گروه برقی‌سازی با حضور بهترین متخصصان حوزه راه‌آهن و بخش خصوصی تشکیل شده و این موضوع در حال پیگیری است، امیدوارم به زودی عملیات اجرایی برقی‌سازی راه‌آهن تهران– مشهد را با تکیه بر توان و تخصص داخلی آغاز کنیم.

رسولی با بیان اینکه همواره از سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی برای توسعه زیرساخت‌های صنعت حمل و نقل ریلی استفاده می‌کنیم، خاطرنشان کرد: توانمندی‌های داخلی در اولویت شرکت راه‌آهن است.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران درباره توافق این شرکت با شرکت راه‌آهن آذربایجان در خصوص احداث خط آهن رشت– آستارا تصریح کرد: هفته جاری هیئت عالی رتبه آذربایجانی به ریاست معاون نخست‌وزیر این کشور در ایران حضور داشت و دیدارهایی با وزاری دولت از جمله وزیر راه و شهرسازی انجام داد.

وی ادامه داد: در این هیئت مدیرعامل راه‌آهن آذربایجان نیز حضور داشت و ما جلسات مفصلی با هیئت آذربایجانی برای توسعه روابط دو کشور در حوزه حمل و نقل ریلی بر گزار کردیم. در این جلسات هفت سند همکاری به امضا رسید و بر اساس آن جزئیات نحوه همکاری دو کشور تشریح شد.

وابستگی به ۱۶میلیون تن نهاده دام

در حالی سالانه ۱۶میلیون تن نهاده دامی شامل ذرت، جو و کنجاله سویا با صرف میلیاردها دلار وارد کشور می‌کنیم که مدیرکل غلات وزارت کشاورزی می‌گوید: با سه کارگیری ظرفیت‌های داخلی و اتخاذ سیاست‌های جدید در یک سال امکان تولید ۳۰درصد این رقم در داخل وجود دارد. فرامک عزیز کریمی، مدیر کل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: میزان نیاز به انواع محصولات علوفه‌ای و خوراک برای جیره غذایی دام و طیور در کشور در حال حاضر حدود ۷۸میلیون تن است که از منابع مختلف داخلی و خارجی تأمین می‌شود. این نهاده‌ها شامل دانه ذرت و جو، یونجه و سایر لگوم‌ها، سورگوم و ذرت علوفه‌ای، انواع کنجاله، کاه و کلس، سویا، برنج و گندم، مراتع، بقایای زراعت و پسماند کارخانجات صنعتی تأمین می‌شود.

وی درباره وضعیت تولید این محصولات در کشور گفت: در زمینه تولید ذرت نیاز کشور بیش از ۹میلیون تن است برای تولید این مقدار نیازمند ۱/۲میلیون هکتار زمین زراعی مرغوب و حدود ۱۵میلیارد متر مکعب آب (حدود یک‌سوم آب زراعت کشور) آن هم در فصل تابستان هستیم که توان منابع آب کشور پاسخگوی این مقدار نیست.

مدیر کل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: چنانچه الزامات طرح کاهش واردات نهاده‌های دامی از جمله تأمین ذرت و تخمین خریدار و کشت قراردادی محصول با قیمت مناسب فراهم شود، می‌توانیم تا بیش از ۳۰درصد از واردات را در داخل تأمین کنیم، در برخی موارد نیز امکان جایگزینی خوراک دام با محصولات دیگر داخلی میسر است که البته این امر نیازمند کار فرهنگ‌سازی و تغییر در الگوی تغذیه دام و طیور است.

عزیز کریمی درباره وضعیت تأمین و تولید بذور تولید نهاده‌های دامی در کشور گفت: ۹۹/۴درصد از بذور غلات، ۹۶درصد پنبه و دانه‌های روغنی، ۹۹/۸درصد بذب سبب زمینی و ۹۰درصد بذر علوفه و حیوانات مصرفی کشاورزان ایران در داخل کشور تولید و مصرف می‌شود.

وی اضافه کرد: تمامی بذور زراعت‌های جو، علوفه و سویا از محل تولید داخل تأمین می‌شود. در کشت ذرت بیش از ۹۰درصد از بذره‌های تولید داخل استفاده شده و تولید داخل کفاف نیاز کشور را می‌دهد.

این مقام مسئول گفت: بذور ذرت خارجی موجود در کشور عمدتاً اراقمی با داوره رسیدگی کوتاه‌تر و باهدف ایجاد تنوع در ارقام با آب مصرفی کمتر به کشور وارد می‌شود و مورد استفاده کشاورزان قرار می‌گیرد.

قبض‌های گاز مجانی از نیمه بهمن صادر می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: پدیده‌هایی مانند یارس جنوبی کمتر اتفاق می‌افتد و خوشبختانه ما این مخزن را در کشور داریم اما تمام گاز آن را در کشور مصرف می‌کنیم. به گزارش فارس، حسن منتظر تربتی ضمن اشاره به اینکه صنعت نفت و گاز کشور در تلاش است وابستگی به کالاهای خارجی را به حداقل ممکن برساند، گفت: انتظار می‌رود امسال تمرکز ویژه‌ای در تولید داخل داشته باشیم و صنعت گاز کشور به دلیل نوع شکل‌گیری‌اش روی موضوع توسعه داخلی تمرکز ویژه‌تری دارد.

این مقام مسئول در پاسخ به سوآلی پیرامون مسئله بهینه‌سازی و نقش شرکت گاز در این‌س موضوع گفت: باید نگاه ویژه‌ای در بهینه‌سازی داشته باشیم، بسترهای مختلفی در بخش نیروگاه‌ها، صنایع و خانگی نیاز به بهینه‌سازی دارند. در بخش خانگی به موضوعات نرم‌افزاری و هم موضوعات سخت‌افزاری باید دنبال شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد: صنایع نیز مطابق روال قبلی کار می‌کنند و صادرات گاز هم بدون هیچ مشکلی به عراق و ترکیه در جریان است.

منتظر تربتی در بیان جزئیات طرح امید در حوزه گاز افزود: برنامه داریم که حدود ۵۰درصد از مصرف کنندگان گاز‌شان مجانی شود و صرف کنندگان تلاش کنند مصرف آنها کمتر از ۲۰۰متر مکعب در ماه شود، گازشان مجانی می‌شود و اولین قبوض گاز مجانی از نیمه بهمن صادر می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز کشور ادامه داد: موتورخانه‌ها یکی از مراکز عمده مصرف گاز هستند و به همین دلیل طرح رایگان اصلاح آنها را در دستور کار داریم و هر کس در خانه‌اش موتورخانه دارد، می‌تواند در سایت شرکت گاز ثبت‌نام کند تا به صورت رایگان موتورخانه آن اصلاح شود. اصلاح شامل تنظیم و عایق کاری در موتورخانه است.